

## گزارش

میترا شهبازی

### احیای ۲ هزار هکتار از باغات بعد خشکسالی نوبرانه یاقوتی سیستان و بلوچستان کام باغداران را شیرین کرد

به دنبال بارندگی های خوب بهاری بلاخره بعد از یک دوره طولانی تداوم خشکسالی در تاکستان های سیستان و بلوچستان؛ امسال بیش از ۲ هزار هکتار از باغات انگور یاقوتی این استان به ثمر نشسته‌اند و به زودی کام باغداران این استان را شیرین می‌کنند. محصولی که از ظرفیت‌های مهم و اقتصادی سیستان و بلوچستان به شمار می‌آید و اشتغال شماری از مردم این استان را تضمین می‌کند.

■ ■ ■

چند سالی می‌شد که باغات سیستان و بلوچستان به ثمر نمی‌نشتند و کام باغداران تلخ شده بود. منابع آبی چه برای کشاورزی و چه باغداری یا نیند یا اگر بود هم خیلی محدود بود. از همین رو سه سالی است که تاکستان‌های این استان انگور نمانده‌اند.البته وضعیت منابع آبی بحرانی تر از این هاست؛ چرا که سال گذشته به دلیل خشکسالی شدید حدود ۷۰۰ میلیارد تومان به مزارع استان خسارت وارد شد و با این شرایط عملاً ادامه فعالیت‌های باغداری هم مقرون به صرفه نبود. اما خوشبختانه امسال با شروع بارندگی و جاری شدن آب در هیرمند و هامون دوباره مزارع و باغات سیراب شدند. آب به باغ‌ها به ویژه باغات انگور رسید و بلاخره بعد از یک دوره به نسبت طولانی کم آبی، تاکستان‌های انگور یاقوتی سیستان وبلوچستان به ثمر نشستند. خبری که باعث خوشحالی باغداران شده است، البته گفته می‌شود برای جلوگیری از مواجهه دوباره با معضل کم آبی باید مسئولان برنامه‌ریزی کاملی در راستای بهرمندی از شیوه‌های آبیاری نوین داشته باشند.

■ **آغاز برداشت دانه‌های یاقوت**

برداشت نوبرانه یاقوتی سیستان و بلوچستان از اوایل خردادماه جاری آغاز شده است و همچنان هم ادامه دارد. مدیر جهاد کشاورزی زابل با تأیید مطالب فوق و با اشاره به اینکه پیش‌بینی می‌شود امسال ۱۷ هزار تن انگور از این منطقه برداشت و روانه بازار مصرف شود، می‌گوید: «انگورهای شمال سیستان بیش از ۱۰ نوع دارند که ۸۵ درصد از ۲ هزار هکتار باغ انگور این منطقه به انگور یاقوتی اختصاص می‌یابد.» گونه‌ای از انگور که یکی از رقم‌های بومی و به‌عنوان مهم‌ترین محصول باغی این منطقه به‌حساب می‌آید. ر ضا موسوی اضافه می‌کند: «انگور مهم‌ترین محصول باغی در منطقه سیستان است که ارقام متنوعی از آن شامل انگور یاقوتی قرمز، یاقوتی سفید، قرسی، سنگک، امیری، لعل، حاجی عباسی، چشم گاوی، قندهاری، مایه‌میش، غلامی، شست عروس و… در این سرزمین یافت می‌شود.» گفتنی است که انگور یاقوتی قرمز رقم غالب تاکستان‌های سیستان است و از انواع انگور‌های بی‌دانه است که به مصرف تازه خوری می‌رسد. این مقام مسئول جهادکشاورزی استان ادامه می‌دهد: «مهم‌ترین ویژگی انگور یاقوتی قرمز سیستان که به آن نقشی ممتاز و بی‌بدیلی می‌دهد، زودرسی و نوبرانه بودن آن است. رقم یاقوتی قرمز در شرایط اقلیمی این دشت، هفته اول خردادماه قابل عرضه به بازار مصرف است. این زمان از سال مصادف با بروز خراب‌شدید در بازار میوه کشور و اوج تقاضای بازار است.»

■ **ظرفیت بالای تولید انگور خاص سیستان**

لازم به ذکر است که انگور سیستان دارای ویژگی‌های منحصربه فردی همچون طعم، طعم و ظاهر شکل است که در نوع خود یک مزیت نسبی به شمار می‌رود که باید به آن توجه کرد. بنابر این در صورتی که زیرساخت‌های لازم در چرخه تولید، توزیع و بازاریابی، این محصول فراهم‌شود، می‌توان از آن به‌عنوان ظرفیتی برای بهبود وضعیت معیشتی کشاورزان، اوضاع اقتصادی و اجتماعی منطقه و حتی تأمین بخشی از نیاز کشور بهره برد. موسوی مدیر جهاد کشاورزی زابل تأکید می‌کند: «تاکستان‌های انگور یاقوتی که بلاخره بعد از مدت‌ها به بارنشته‌اند ارزش افزوده خوبی دارند که اگر هزار و ۶۰۰ بوه‌تانه از این محصول در هر هکتار کاشته شود ۱۲ تن انگور برداشت می‌شود.» همین موضوع می‌تواند دلیلی برای توجه ویژه متولیان به این ظرفیت استانی و فراهم کردن زیرساخت‌های لازم تولید و صادرات آن باشد.

### چهار محال وختیاری، ایران‌را در تولید چسب رزین خود کفا کرد

■ **چهار محال وختیاری**
برای نخستین بار با تولید چسب رزین در استان چهارمحال وختیاری کشور

در این زمینه به خود کفای رسید.

سرپرست سازمان صمت چهارمحال وختیاری گفت: برای نخستین بار با تولید چسب رزین در استان چهارمحال وختیاری کشور در این زمینه به خود کفایی رسید، تا انحصار اروپا در تولید این ماده شیمیایی را بشکند. محمد کاظم منزوی اظهار کرد: در سال رونق تولید وهدنابل تشدید تحریم‌های ظالمانه، تولید چسب «رزین آب پایه» به همت جوانان صنعتگر ایرانی در استان چهارمحال وختیاری بومی سازی شد. به گفته وی، چسب «آب پایه» در صنایع کاغذسازی، بتن، صنایع فرش و موکت، چاپ و پارچه کاربرد دارد که قبل از این ماده شیمیایی انحصار تولید آن متعلق به اروپایی‌ها بود و نیاز کشور به این محصول از کشورهای بلژیک، آلمان و کره جنوبی تأمین می‌شد. سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال وختیاری تصریح کرد:هم اکنون این محصول در یک کارخانه با سرمایه‌گذاری ۱۶۷ میلیارد ریال و زیربنای ۶هزار متر مربع در شهرک صنعتی بروجن تولید می‌شود. سرپرست سازمان صمت چهار محال وختیاری تأکید کرد: روزه ۲۰۰ تن محصول در این کارخانه تولید می‌شود که علاوه بر تأمین نیاز داخلی، به کشور‌های ترکیه، افغانستان و عراق نیز صادر می‌شود. منزوی با اشاره به آرزوی ۲۵ میلیون دلاری صادرات این محصول در سال گفت: «چسب رزین آب پایه» شهرت ساز بروجن زمینه‌اشتغال مستقیم و غیرمستقیم ۹۶۰ نفر را فراهم کرده‌است.

### خداحافظی اصفهانی‌ها با قبوض برق

■ **اصفهان**
با هدف تحقق مدیریت سبز و کاهش هزینه‌ها، حذف کاغذ و استفاده از خدمات الکترونیکیی که تمام شرکت‌های تحت پوشش صنعت برق استان ابلاغ و اجرایی شد.

معاون فروش و خدمات مشترکان شرکت توزیع برق اصفهان گفت: با هدف تحقق مدیریت سبز و کاهش هزینه‌ها، حذف کاغذ و استفاده از خدمات الکترونیکیی که تمام شرکت‌های تحت پوشش صنعت برق استان ابلاغ و اجرایی شد. مهرداد چنتیان افزود: برنامه‌ریزی‌های لازم به منظور تهیه زیرساخت‌ها و اخذ شماره تلفن همراه مشترکان در حال انجام است. وی ادامه داد: این طرح با اطلاعات آموری جمع شده در نرم افزارهای محاسبه و صدور صورت حساب (بیلنگ) و مدیریت ارتباط با مشتری CRM می‌تواند به راحتی بازرسال پیامک برای تلفن‌های همراه مصرف‌کننده و اخذ تأییدیه از مشترک و استفاده از تلفن‌های ثابت مصرف‌کننده موجود در سیستم بیلنگ راستی‌آزمایی را انجام دهد و به تسهیل‌گری این طرح بردارزد. معاون فروش و خدمات مشترکان شرکت توزیع برق اصفهان اذعان کرد: مشترکان اصفهانی می‌توانند به منظور دریافت اطلاعات قبض به صورت پیامک رمز را بنامه راب همراه ستاره (#) به شماره ۲۰۰۱۲۱ پیامک کرده یا اینکه با ثبت اطلاعات در پایگاه اینترنتی شرکت که به نشانی WWW.EEPDC.IR آدرس ایمانی خود را برای دریافت صورت حساب از طریق پیامک اعلام نمایند یا اینکه از طریق سامانه سمیع به شماره تلفن ۳۸۱۲۱ تمامی خدمات غیرحضوری از جمله در یافت صورت حساب برق بهره‌مند شوند.

دوشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۸ | ۶ شوال ۱۴۴۰

شورس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۴۱

# اخبار

# محرومیت زدایی از ۱۴ منطقه کم‌برخوردار با اجرای طرح ویژه بنیاد مستضعفان

طرح پیشرفت و آبادانی منطقه‌ای بنیاد مستضعفان

با شعار «کار با مردم برای مردم» براساس رهنمودهای مقام معظم رهبری در ۱۴ منطقه کم برخوردار کشور در حال اجراست

۲۴۷ میلیون ریال می‌باشد که از محل اعتبارات این صندوق تاکنون به ۵۷۰ طرح بیش از ۱۴ میلیارد و ۶۹۷ میلیون ریال تسهیلات پرداخت شده است.

■ **رونق زندگی در لنده**

شهرستان لنده در استان چهارمحال وختیاری یکی دیگر از مراکز طرح پیشرفت و آبادانی است که براساس تحلیل شاخص‌های موجود انتخاب شد. در این شهرستان مطالعات اولیه انجام و تا پایان اردیبهشت ۱۳۹۸ منجر به تشکیل ۱۵۵ گروه توسعه‌روستایی در ۲۰ صندوق در ۲۰ روستای هدف شد که بیش از مبلغ ۴ میلیارد و ۵۰۱ میلیون ریال توسط مردم و بیش از مبلغ ۴ میلیارد و ۳۱۷ میلیون ریال توسط بنیاد علوی به این صندوق ااریز شد که از محل این اعتبارات تعداد ۴۵۹ وام توان‌افزایی برای کسب و کارهای خرد روستایی به مبلغ ۹ میلیارد و ۲۷۰ میلیون ریال در حوزه کشاورزی، خدمات و صنعت به متقاضیان پرداخت شده است. همچنین تاکنون ۲۸ پروژه در قالب طرح‌های اشتغالزایی با بودجه‌ای بالغ بر ۴۷ میلیارد و ۲۰۸ میلیون ریال به مراحل تصویب پرداخت تسهیلات و انعقاد قرارداد رسیده‌است. همچنین ذیل تفاهنامه بنیاد علوی با وزارت بهداشت، احداث مرکز جامع در مان بستر ۱۰ تختهخوابی در شهرستان لنده کلنگ‌زنی شد.

■ **ملک‌ملکشاهی آباد**

طرح پیشرفت و آبادانی شهرستان ملکشاهی در استان ایلام نیز در اواخر سال ۱۳۹۷ آغاز شد و در حال حاضر مراحل مطالعات و آماده‌سازی راطی می‌کند. در مدت کوتاه گذشته از آغاز طرح، علاوه بر اقداماتی نظیر مطالعات اولیه و ترسیم نقشه راه، انتخاب و استقرار تیم اجرایی، انتخاب یک شرکت مهندسی - مشاور به عنوان مجری طرح جامع مطالعاتی و همچنین جهاد دانشگاهی به عنوان مجری و مشاور طرح توان‌افزایی جامع محلی شهرستان و استقرار اسبقارنده فرهنگی بود. مطالعاتی در منطقه، بر گزای جلسات با مسئولان محلی و منطقه‌ای، و تهیه پیش نویس تفاهم‌های لازم، اقدامات عملیاتی نیز در هفت بخش صورت گرفته‌است. از جمله اقدامات عملیاتی در حال اجرا می‌توان به تشکیل ۸۱گروه توسعه‌روستایی در قالب ۱۱ صندوق آبادانی و پیشرفت روستایی ذیل طرح توان‌افزایی جامع محلی با جامعه آماری ۵۸۳۳ نفر، تشکیل کار گروه اشتغالزایی روستایی بانک سینا در مرحله اجرا نیز اقداماتی چون امضای تفاهنامه چهارجانبه بین بنیاد علوی، بانک سینا، صندوق توسعه روستایی ریاست جمهوری و استانداری آذربایجان غربی انجام شده و تاکنون ۲۵ پروژه در قالب طرح‌های اشتغالزایی با بودجه‌ای بالغ بر ۱۴۳ میلیارد و ۸۶۰ میلیون ریال به مراحل تصویب رسیده که می‌تواند برای ۳۱۷ نفر فرصت اشتغال فراهم کند. در همین راستا در بعداقدامات عملیاتی که در حال اجرا هستند می‌توان به تشکیل ۱۷۶ گروه توسعه در قالب ۲۲ صندوق آبادانی و پیشرفت روستایی ذیل طرح توان‌افزایی جامع محلی اشاره کرد که به مبلغ جمع آوری شده توسط مردم بیش از ۸ میلیارد ریال و مبلغ کمک‌اهدایی بنیاد علوی به عنوان بازوی اجرایی بنیاد مستضعفان در طرح‌های محرومیت‌زدایی به این صندوق بیش از ۷ میلیارد و

سطح آموزش و زیرساخت‌های آموزشی، طرح‌های اشتغالزایی و توانمند سازی، طرح‌های زیرساختی و آبادانی و بهبود خدمات و برنامه‌های فرهنگی بود. مشاوره اساتید دانشگاهی و مدیران جوان و انقلابی و اقلیمی مناطق مختلف در برخی دیگر از مناطق کم‌برخوردار کشور، از جمله لنده در چهارمحال و ختیاری، چالدران در آذربایجان غربی، ملکشاهی در ایلام، سروآباد در استان کردستان، باخرز در خراسان شمالی، گرمی در اردبیل، قصرقند و زهک در سیستان و بلوچستان، بخش احمدی و جزیره لارک در هرمزگان و سیریل ذهاب در کرمانشاه در حال انجام است. در مجموع تاکنون چهارهشتاد و پنج گنج ۱۱۶ پروژه در قالب طرح پیشرفت و آبادانی در حال انجام است که برخی از آنها عبارتند از: طرح بیابان‌زدایی و احیای منابع طبیعی، تشکیل صندوق‌های خرددر اعتباری، تشکیل گروه‌های توسعه‌زادگاهی روستایی است. در این راستا در طرح بیابان‌زدایی و احیایمنابع طبیعی کنترل‌کنان بحرانی فرسایش بادی در مناطق ۲۰هزار هکتاری در سه منطقه از شهرستان قلعه گنج یعنی آهوان، ریگ‌متین و سولوان با اعتبار ۲۱۵ میلیارد ریالی به منظور انجام اقدامات مقابله با بیابان‌زدایی و کنترل کانون‌های بحرانی فرسایش بادی، با جلب اعتماد و اطمینان و مشارکت جامع روستایی در فعالیت‌های توسعه‌ای و باحمایت بنیاد و نظارت سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری

■ **قلعه گنج الگوی موفق بنیاد مستضعفان**
کافی است کمی به گذشته و به یکی از محروم‌ترین مناطق ایران برویم، یعنی قلعه گنج کرمان که در آن طرح برای اولین بار در آنجا به اجرا در آمد. در آن زمان طرح شامل بخش‌هایی چون حمایت از تولید مردم محور، ارتقای حوزه سلامت روستایی، ارتقای

## افتتاح نخستین بازار تجاری صنایع دستی کشور در شیراز

صنایع دستی کشور ظرفیت صادرات ۲میلیارددلاری دارد در حالی که این رقم در سال گذشته تنها ۲۸۱میلیون دلار بوده است

■ **گزارش ۷**
محمد رضا هداوند

توسعی از صنایع دستی در استان‌های مختلف کشور موجب شده تا همسواره این مهم به‌عنوان یکی از مهم‌ترین میراث‌های فرهنگی در جهان شناخته‌شود و مشتریان دستنی‌ناپذیری را جذب خود کند. از آنجا که رونق این صنایع در گرو ایجاد نمایشگاه‌های متنوع برای تولیدکنندگان جهت شناسایی و حمایت از تولیدکننده‌از اهمیت بالایی بر‌خوردار است، لذا هم‌زمان با روز جهانی میراث فرهنگی که در برخی استان‌های کشور اقدامات خوبی برای شناسایی و رونق تولید و فروش این صنایع انجام‌شده‌است که به عنوان نمونه می‌توان از استان فارس در این زمینه نام برد. روز گذشته یود که مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس از افتتاح و راه‌اندازی نخستین بازار تجاری صنایع دستی کشور در شیراز هم‌زمان با هفته صنایع دستی و با همکاری بخش خصوصی در این خصوص می‌گوید: «این بازار در مرحله اول، شامل ۶۵ غرفه در مجتمع تجاری منتسب شیراز است و کارکرد این غرفه‌ها، عرضه و فروش آثار صنایع دستی استان فارس، کارگاه تولید زنده، بسته‌بندی و صادرات دلدوزی شیراز و نمذ مالی شهرستان سپیدان در

داشته باشند. از جمله صنایع دستی پرطرفدار صادراتی می‌توان به زیورات‌سنتی، شیشه‌سفال، سرامیک، فرش‌های دستباف و گلیم، زبلو، چوب و مس و مشتقات آنها اشاره کرد. در این میان فارس از جمله استان‌های کشور به شمار می‌رود که از ۲۴۴ نوع صنایع دستی ثبت‌شده در ایران، ۱۱۷ نوع آن را به‌خود اختصاص داده‌است به صورتی که هم‌اکنون روستندانی از این سرزمین در گستره‌های عشایری، صنایع دستی و شهری به آن اشتغال دارند. ■ **فارس صاحب نخستین بازار تجاری صنایع دستی کشور**
همانطور که قبلاً گفته شد از ۲۴۴ نوع صنایع دستی ثبت شده در ایران، استان فارس ۱۱۷ نوع آن را به خود اختصاص داده‌است، این درحالی است که قرار است جاجیم قشقایی، پلاس‌یافی عشایر فارس، دلدوزی شیراز و نمذ مالی شهرستان سپیدان در



فهرست میراث ناملموس ثبت‌شود.
بسا این‌حال یکی از اقداماتی که همواره تولیدکنندگان بر آن متفق‌القول هستند ایجاد بازارچه‌های دائمی صنایع دستی برای معرفی تولیدکنندگان و کالاهای آنهاست؛ موضوعی که موجب شد تا این مهم امسال در دستور کار مدیران سازمان میراث فرهنگی استان فارس قرار گرفته و اجرایی‌شود. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس با اشاره به افتتاح و راه‌اندازی نخستین بازار تجاری صنایع دستی کشور در شیراز هم‌زمان با هفته صنایع دستی و با همکاری بخش خصوصی در این خصوص می‌گوید: «این بازار در مرحله اول، شامل ۶۵ غرفه در مجتمع تجاری منتسب شیراز است و کارکرد این غرفه‌ها، عرضه و فروش آثار صنایع دستی استان فارس، کارگاه تولید زنده، بسته‌بندی و صادرات

صنایع دستی توسط یک تیم حرفه‌ای از اساتید و کارشناسان و بازاریابان این حوزه‌است.» مصیب امیری با اشاره به اهداف ایجاد این بازار می‌افزاید: «معرفی صنایع دستی تولیدی در استان، آشنایی با هنرمندانی که در این زمینه فعال هستند و رونق فروش بدون واسطه و با قیمت‌های مناسب‌ترین اهداف ایجاد این بازارچه صنایع دستی است.»
■ **ایران ر تبه سوم صنایع دستی جهان**
در حال حاضر بالغ بر ۲ میلیون نفر در حوزه صنایع دستی فعالیت می‌کنند که ۷۵ درصد بار تولید این هنر صنعت بر دوش بانوان است. همچنین با توجه به میزان تولیدات صنایع دستی موجود و تنوع و تعدد رشته‌های صنایع دستی (۲۹۵ رشته) و سایر شاخص‌های مطرحه در حوزه صنایع دستی بعد از کشورهای چین و هند، به عنوان سومین کشور برتر جهان در حوزه صنایع دستی محسوب می‌شویم، رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در خصوص وضعیت صنایع دستی در کشور می‌گوید: «در سال گذشته شاهد جهشی در صادرات صنایع دستی بودیم که از طریق گمسرک ۲۸۱ میلیون دلار صنایع دستی صادر شد. علی‌الصغر مونسنان می‌افزاید: «همچنین بیش از ۵میلیون گردشگر وارد کشور شدند که اگر هر کدام ۵ دلار خرید کرده باشند بیش از ۲۵۰ میلیون دلار در و جمع‌شود. بیش از ۵۳۰ میلیون دلار عاید کشور شده‌است. ۹ ماهه امسال نیز ۱۹۰ میلیون دلار صادرات رسمی صنایع دستی داشته‌ایم که با لحاظ صادرات چمدانی و غیررسمی آن‌شاهانه تا پایان سال آماری خوبی ارائه خواهد شد.»
این در حالی است که به گفته کارشناسان این شناسایی بازارهای جدید و رفع برخی چالش‌های این بخش، می‌توانیم به رقم بالای ۲ میلیارد دلار صادرات صنایع دستی دست یابیم.

## گذروناظر

پارسیناسوری



### آبادانی ۶۰هکتار زمین کشاورزی ایلام با کمک سپاه‌امیر المومنین (ع)

رفع محرومیت‌ها، ساخت خانه و مراکز بهداشتی و فرهنگی از جمله اقداماتی است که پس از ۸ سال دفاع مقدس در دستور کار سپاه‌وزیر مجموعه‌های آن قرار گرفت. در این میان ایلام از جمله استان‌هایی بود که سپاه برای رفع محرومیت‌های آن اقدامات در خور توجهی کرد، این در حالی بود که وقوع سیلاب‌های اخیر در این استان سبب شد تا کمک‌های رفع مشکلات دوجندان شود که به عنوان نمونه می‌توان از کمک‌های رونق کشاورزی در این منطقه نام برد. موضوعی که باعث شد تا روز گذشته فرمانده سپاه‌امیر المومنین(ع) ایلام اعلام کند: «با کمک سپاه‌استان، ۶۰هکتار زمین کشاورزی در سیروان رونق دوباره گرفت.»

از دیرباز تاکنون ایلام به دلیل وجود آب و هوای چهار فصل دارای متنوع‌ترین کشت انواع محصولات کشاورزی است. این استان دارای ۲۴۰ هزار هکتار اراضی زراعی است که از این مقدار ۸۰ هزار هکتار آن آبی و ۲۶۰ هزار هکتار دیم است، به طوری که سالانه ۸۰۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی و فرآورده‌های دامی در استان ایلام تولید می‌شود. لیموترش و لیموشیرین، زیتون، گردو، انگور، انار، انجیر، زردآلو و مهم‌ترین محصولات باغی، خیار، انواع میوهی و سبزی، گندم، جو، کلزا، زعفران، چغندر از مهم‌ترین محصولات زراعی استان ایلام است. همچنین مقدار تولید سالانه فرآورده‌های دامی استان ۱۶۵ هزار تن انواع تولیدات شامل گوشت قرمز، مرغ، آبزیان، تخم‌مرغ، عسل و شیر خام است که عمده‌این فرآورده‌های دامی افزون بر نیاز مصرف داخل استان است و توان صدور آنها به بازارهای داخلی و خارج کشور وجود دارد.

■ **احیای کانال باقری سیروان برای رونق کشت**

از آنجا که کشاورزی و باغداری نقش مهمی را در اقتصاد مردم ایلام بازی می‌کند، لذا این مهم موجب شده تا برخی از ارگان‌ها در این زمینه گام‌های خوبی را بردارند که از سپاه سیروان به عنوان شاخص‌ترین آنها نام برود. از آنجا که در جریان سیل اخیر در ایلام برخی از زیرساخت‌های کشاورزی در این استان آسیب دید و تخریب شد لذا ساخت و ترمیم آن مورد توجه سپاه این منطقه قرار گرفت.

روز گذشته بود که فرمانده سپاه‌امیر المومنین(ع) اعلام کرد: «با کمک سپاه ایلام، ۶۰هکتار زمین کشاورزی در سیروان رونق دوباره گرفت.» سرهنگ جمال شاکرمی که برای بازدید از کانال کشاورزی باقری واقع در سیروان که در اثر سیل اخیر تخریب شده بود، به این منطقه رفته بود، افزود: «این کانال، مسیر تأمین آب زمین‌های کشاورزی سه روستای رگ‌چ، درویشان و شورآب خانعلی با بیش از ۳۰۰ خانوار است که در جریان سیل اخیر تخریب شده بود.» وی ادامه داد: «سپاه ایلام با بازدیدکنال‌های میدانی انجام گرفته تمام ظرفیت‌های خود را برای احداث مجدد این ده‌ها کانال، کار گرفته و با یک کار جهادی در راستای برنامه‌های محرومیت‌زدایی بسیج سازندگی به صحنه آمده‌است.»

فرمانده سپاه‌امیر المومنین(ع) استان ایلام با بیان اینکه مصمم هستیم ظرف دو تا سه هفته آینده این کانال را مجدداً ترمیم کنیم، خاطرنشان کرد: «سپاه پرورداری مجدداً این کانال، پیش از ۶۰هکتار زمین کشاورزی احیا و حداقل ۱۵۰ تن برنج برداشت خواهد شد.» وی افزود: «در تلاشیم با استفاده از ظرفیت بسیج سازندگی، خیران و گروه‌های جهادی این کار را هر چه سریع‌تر به سرانجام برسانیم.»

## گذری پر استان‌ها

■ **زنگان**: مدیرعامل شرکت توزیع برق استان زنگان به میزان خاموشی برق در استان زنگان اشاره کرد و گفت: میزان خاموشی برق در سال ۱۹۷ تا ۱/۸ صدم دقیقه به زیر ۱/۹ دقیقه در سال جاری رسیده است.
■ **خرم‌مهر**: میزان خاموشی برق در استان خرم‌مهر در سال ۹۲ تا ۱/۴ صدم دقیقه به ۱/۳۵ صدم دقیقه رسیده است.

■ **گلستان**: شهردار گرگان گفت: تا تابستان سال آینده فاز نخست پروژه بزرگ پارک تفریحات سسر گرمی و شهربازی به بهره‌برداری خواهد رسید. عبدالرضا دادبود افزود: پروژه بزرگ پارک تفریحات سسر گرمی و شهربازی را برای سال گذشته عملیات طراحی و دریافت مجوزهایش آغاز و مجوزهای لازم اخذ شده و سرمایه‌گذار پروژه نیز انتخاب شده است. به گفته وی، سرمایه‌گذار برای تخصیص و خرید

دستگاه‌های مورد نیاز در حال مذاکره است و شهرداری هم در این مدت اقدامات موزی را برای تسریع در کار انجام داده‌است و روند پیشرفت روند اداری پروژه انجام شد.

■ **آذربایجان شرقی**: مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی به ضرورت جذب سرمایه‌گذار برای بازسازی مجموعه گردشگری سسد علویان مرآغه با هدف تکمیل زیرساخت‌های گردشگری تأکید کرد.

مرتمنی آبدار با اشاره به اینکه سسد علویان مرآغه یکی از ظرفیت‌های گردشگری با اهمیت این شهرستان محسوب می‌شود که برسی وضعیت آن همواره مورد توجه اداره کل میراث فرهنگی استان قرار گرفته است، افزود: با توجه به استقبال عمومی مردم و گردشگران از محور گردشگری شمال شهرستان مرآغه در امتداد صوفی چای، نقطه آغازین این مسیر در منطقه شد سسد علویان و دریاچه در دهه ۸۰ مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار گرفته است.

■ **آذربایجان غربی**: رئیس اداره حیات وحش حفاظت محیط‌زیست آذربایجان غربی گفت: هم اکنون ۱۷ گونه حیات وحش استان در معرض خطر انقراض قرار دارد. امید یوسفی افزود: پلنگ، دبوای فرات، قوچ و میش ارمنی، سه گونه از هامسترها، گوزن زرد ایرانی، پنج گونه از خفاش‌ها، سیاه‌گوش، کل و بز، گربه‌گوش، شنگ، سنجاقک دم موشی از جمله این گونه‌ها هستند.

■ **ایلام**: نماینده مردم ایلام در مجلس با اشاره به اینکه ایلام قطب اصلی تولید نفت و گاز در غرب کشور است، گفت: فاز دوم توسعه پالایشگاه ایلام به زودی آغاز می‌شود. سلام امینی افزود: ایلام یکی از استان‌های نفت خیز کشور است به طوری که ۹۰ درصد مواد نفتی و گازی و میعانات در غرب کشور در استان ایلام تولید می‌شود. وی ادامه داد: از بیجاژ تا باتکول و کبیرکوه مخازن زیادی از نظر گاز ترش و شیرین وجود دارد.

■ **پوشهر**: فرماندار دشتی گفت: وضعیت آب روستاهای شهرستان دشتی از جمله روستای درازی بهبود می‌یابد. عبدالله نادری افزود: تا پایان هفته دو پمپ جدید با جهت افزایش فشار آب وارد روستا می‌شود. وی ادامه داد: دو محله‌ای که مشکل لوله داشتند تعمیرات آن در همین هفته آغاز می‌شود و سهمیه‌بندی آب در این روستا نیز برداشته می‌شود.